* Ad 2^o
 fr̄n. in. §. ex
 cep. in prin.
 2 per discursum,

Questiones circa emergentia in causis.

ff. de his qui not. infra. l. j. §. ignominiose. r. ff. de legi. l. de quib' nisi esset prejudicialis. vt. d. l. liberum. §. fin. et. C. de ordi. cog. l. si. sed de iure canonico videtur expressum: q' non sit necessaria pronuntiatio expressa. extra de fide instr. c. cum Joā. ad finem. et ideo potest distinguere vt gl. distinguit. **A**lia est exceptio incidens. alia emergens. Primo casu. i. quādo est icidēs: non est necessarium pronuntiare: quia cū ex anteriore causa dependeat: facta pronuntiatione in principali statim patebit si debuit releuare pponentem aut non sufficit exceptio: vel e cōuerso sup principali pronuntiare r ita loquit. d. l. j. r. c. j. extra de ordi. cog. et de pdictis plene no. per Innocē. extra de elec. c. cum inter. et hoc est verum. nisi esset prejudicialis alijs: vt. d. l. liberū. nisi aliter in principali procedi non posset. vt d. l. ij. de puarica. et de mino. l. intervtilē. vel ni si sit causa appellatiōis q: si primus iudex non pronuntiat: iudex appellatiōis pronuntiabit. vt. d. c. eū Joānes. Secō casu. i. qū in emergētibus est pronuntiatū. Nec est pronuntiatū: nisi pronuntiet pmo sup his. vt. d. l. a pcedēte. r. ff. de iudi. l. d qua re. r ibi plene no. r facit extra de testi. c. veniēs. cl. ij. de hoc plene p Inno. extra de elec. c. cū iter. §. tamē. r p hoc

ptz q' incidēs discrepat ad emergētē hoc versu. icidēs perimit emergēs iurgia differt. r predicta intellige in exceptionibus obiectis ante lit. ptes. r post. Itē i civili criminali. nāz in criminalib' pnt ēt exceptiōes obijci. ff. de adul. l. si marit'. §. pscriptiōes. C. eo. l. ita pudor. **A**n fideiusor pro vna obligatiōe facta pro vulnere teneat de occisio: si vulneratus moriatur ex illo vulnere.

Sextimo querit' titius vulnerravit seū mortaliter: ser' ipm titiū accusat: s; in accusatione nō facit mentionē: qd esset vulnus mortale: q' tāq' de mortali puniet si eū mori ptingat. cōparet titius accusat' r fideiusorē dedit deinde. Seius mori' de isto vulnere: vñ querit' ad qd r quat' titi' teneat. dic vt. §. de qōnib' circa libellū. l. q. vij. S; de fideiusore dubitat an pēa homicidij teneat. r pio. vt q' n' qd hac pēa n' fuit actū nec cognitū ff. d. trās. l. q' cū tutorib'. Itē qz fideiusor i cōpromisso colligit ex stipulatiōe. l. stipulationū. §. satis acceptio. de hb. ob. s; pstat: q' q's ex stipulatiōe nō obligat seu astrigit: nisi inq'tū i ea exprimat. ff. eo. l. quāq' vñ q'tū ad penā mortis pot' dici: q' de ea re nō cauit fideiusor: r iō nō tenet. ff. de iudi. l. nō aditi. §. j. ex q' ei accusator i accusatiōe nō exp'ssit d; haberi p omissa. ff. de iniur. l. itē apud. §. hoc edictū. q' i iudicio nō veniūt nisi ea q' in petitiōe actor' pnt claudi. r no. in. l. editles. §. itē sciendū. C. d' edil. edic. r ptās iudicis nō vltra extēdit: q' i libello p tinea tur p. l. fund'. Cū § de morte nō fuit exp'ssuz §. r. §. qd teneat. q' accusat' est de vulnere: r iōq' ex illo vulnere mortu' ē. vñ ad offm iudicis pertinere. vt. d. §. itē sciendū. Itē q' secuta postea morte psumit lex tūc mortuū: qn vulnerat' fuit. ff. ad. l. aq. l. huic scripture. r d' dā. l. e. l. dā. ni. §. sabin' qz postea scitū posterr' retro trahit. vt ibi no. s; dic pdicta locū h'et i vulnerate: s; fideiusor nō tenet. vt dixi: q' nō gl'iq' r vbi nlla cōpa: ibi nlla pena ff. d' dā. l. e. l. e. §. p' dicit: q' si a p'n: fuerit vuln' mortale teneat etiā fideiusor: ita q' codēnato reo fiet executio ptra fideiusorē. ff. de vfu. l. ij. si autem non fuit

* Ad l. 2^a frā. in §. exceptio. i pncipi. c. r per discursum.

mortale a principio: sed aliquo casu vel negligentia mors superuenerit: fideiusfor: nō tenetur. ff. ad. l. aquil. l. q̄ occidit. adde q̄ d̄xi i. d. l. i. q. viij. circa libellū.

Rubrica de questionibus circa sententiam et eius executionē. prima questio an valeat sententia sine cause expressione.

*
1

Questiōibus circa sententiam tractaturus. primo sciendum est: q̄ q̄ iudex non debet festinare ad eā velociter proferendum. l. si finita. §. si forte ff. de dam. infec. immo anteq̄ sententiā ferat debet cūcta rimari. l. iudices. C. de iudi. extra de si. instru. cū iohannes. xxx. q. v. iudicantē: q̄ diutius est in sententiā sepe et sepius reuidere. vt. d. c. cum iohannes. ver. verū. et debet audire allegationes partiū: sine quibus non videtur q̄ recte possit ferre sententiā. extra de electioni. c. dudum. el. j. arg. ff. de mune. et hono. l. munerū. §. mista. et deinde deus habendo pre oculis. extra de re iudi. cū eterni. lib. vi. proferre debet iustam sententiam: vt vtriq̄ parti ius suum saluū sit. ff. de libe. et posthu. l. si ita scriptū. et in scriptis siue sit cā civilis. C. de sentē. l. si. sine causa criminalis: vt in autētico vt iudices sine quoquo suffragio. §. necessitatē. col. ij. ad quam audiēdam debet reus peremptorie citari. ff. de iudi. l. et post. §. si. et vide no. per Inn. extra de elec. c. ad petitionē. §. j. vbi ad plēnū de his tractatur. et etiā no. §. de questionibus circa citationes in. ca. xvij. et q̄ als valet sententia. ff. de iudi. l. si pretor. in prin. et extra de offi. deleg. c. cōsuluit. q̄ als non est contumax: vt in. l. contumacia. ff. de re iudi. **E**t nota q̄ quedā est sententiā diffinitiuā: quedam interloctoria: et quedam ex precepto. et quilibet istarū requirit ordinez iuris: et ordinem cognitionis. ij. q. j. c. in summa. et p. Inno. de in integ. rest. c. cū venisset. et d̄: diffinitiuā q̄ finē negotio imponit. ff. eo. l. j. ois alia d̄: interlocutoria. vt not. ij. q. v. c. in diffinitiuā. Itē d̄: q̄ q̄ns est iniusta ex animo: q̄nsq̄ malo zelo profer-

tur: quandoq̄ ex causa que subest. Et nō est iusta q̄ns ex ordine: vt q̄ns iuris ordo nō seruatur. no. vi. q. ij. c. in summa lata em sententia (si ab ea non appellat) est executioni mādanda. quia parū esset sententiā ferre: nisi executioni mādarent. l. ij. circa principū de origine iuris. et not. de excep. rei iudi. super rubrica. et arg. ff. ne vis fiat et. l. j. in prin. et hoc est verū etiā si sit iniusta. l. cū platis. ff. de sen. et re iudi. nā omissio appellationis remedio turpitudine nō p̄t deregi vt. C. vt lit. pen. l. qui licitū. et no. extra de offic. dele. c. pastoralis. §. quia ho. se quis si esset nulla sententia: q̄ tunc citra appellationē et appellationis tēpora cassatur. C. q̄ sententiē si ne appellatione. p totū Item dicit fm Innoc. et q̄ in eodem negotio iudex non debet ferre duplicē sententiā: sed ferēdo semel functus est officio suo: vt ipse not. extra de elec. cū iter. et qui dē circa executionē sciēdū est. q̄ executor aliq̄ est merus: alius est iniustus: vt. C. de except. rei iudi. l. si vt proponis. et plene no. extra de offic. deleg. c. pastoralis. §. q̄ ho. vbi dicitur: et q̄ merus executor debet admittere exceptionē nullitatis et falsitatis. ff. de iudi. l. si pretor. et debet tunc superfedere: et referre negotiū ad superiorē: vt. d. §. quia vero. et idem dicitur de sen-